
Carta de Justificación 

lapapan, Jallsca a __ , 'Ltie ftl t, 6 d~(r 
V 

Por esle conducto, el 110) MCrito (o) c. J-,,7m, .f&Bd ~)e{\ (1d2. JbllMdcl 
hago constar que en el año fiscal onteri~edloto 2018, no ero persono fíSIco obligado o presenlor 
peciOlado" Fiscal 2018 ante el Servicio de AdministracIón Tributaria (SAll. lo anterior por no 
encontrarme dentro de los supuestos determinodos poi' el artículo 98 fracción 111 de lo ley dellmpvesto 
sobre lo Rento, en el cual o lo letra dice: 

HArticulo 98. LOS contribuyentes que obtengan Ingresos de los ser'lalodos en este Capirulo. 
odemós de efectuOf los pagos de este impuesto tendrón los siguientes obligaciones: 

/ .... 
11 .... 

lit. Pre~en'Of de;larac:/ón qn!l91 en /os sigvienteJ cgSOJ' 

a) Cuondo odemós ob/engon ingresos ocurm.Ao:;JbIe$ dG/inlos de len señalados en esle Copt"vIo. 

b) Cuando se hubieto comunicado poreSClflo 01 relenedorQue se presea/oró dccloroción anual. 

e} Cuondo dejen de preslar servicios antes del JI de cflC~bfe- del afio de Qve se trole o cuando se 
hubiesen preslodo servicios o dos o mOs empleadores en farmo simul/ÓOeo, 

d) Cuondo obtengon Ingresos. por fOS concepTOS o Que se Tel!ere esle Cupf/ulo. U~ (u~1I11:' U~ IIIJUI:'lU 
ubicado en el extranjero o proven/emes de personas no obligados ° efectuar los ¡elenciones del or1ículo 
96 de esto Ley. 

e) Cuando oblengon ingresos oraJO/es por los conceptos o Que se refiere este Capitulo Que excedan de 
$400,000.00." (SiC). 

En razón o lo anteriormente expresado, no se liene lo obligación de contar con dicho documento. 
pOI' lo que se presentó constancia de percepciOnes V deducciones. 

Al firmar la presente corto confirmo, bajo protesto de d),6;"~'O'd . que lo información presentado es 
veraz y complelo. 

V firma 

Gel}(/) GrJ2 flu~"L . 






